
sexta-feira, 10 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 

 
 

 
PORTARIA/SAAE  Nº 028/2019 

 

 

                                                                            

 
“Dispõe sobre a exoneração e 
nomeação de servidores para 
cargos em comissão e dá outras 
providências.” 

 

 

 

 

O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através do Decreto 
Municipal nº 010/2017, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 021/2017 e Lei 
Complementar nº 024/2017 que dispõe sobre a estrutura administrativa no âmbito do 
SAAE, 

 
 

 
      RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º - Exonerar os servidores abaixo indicados dos cargos 

comissionados respectivos. 
 
I – Bethânia Gonçalves da Silva Moura, portadora de cédula de 

identidade nº 14738527 06, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 057.914.615-42, do cargo 
de Coordenadora de Patrimônio/Arquivo, simbologia DAS 9, vinculada a Diretoria 2 de 
Departamento Pessoal. 

 
II – Daniel Carneiro de Cerqueira, portador de cédula de identidade nº 

3165015, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 343.228.095-53 do cargo de Gerente 1 de 
Água da Sede 1, simbologia DAS 7, vinculado a Diretoria 1 de Água, Esgoto e 
Operações da Sede 1. 

 
III - Leandro Gomes Cavalcante, portador de cédula de identidade nº 

7471124, SDS/PE, inscrito no CPF/MF nº 079.032.644-27, do cargo de Supervisor de 
Ligações, simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 2 de Ligações. 

 
IV – Marineide Alves de Macedo, portadora de cédula de identidade nº 

0428236090, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 342.052.095-61, do cargo de 
Supervisora, simbologia DAS 11, vinculada a Coordenação de Projetos e 
Planejamento, Gestão de Projetos e Obras. 

 
V - Naiara Gomes da Costa, portadora de cédula de identidade nº 

1308635729, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 033.499.555-84, do cargo de Diretora 2 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF6D13804C17A446A52BFFCDECEBF41E



sexta-feira, 10 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 

 
de Ligações, simbologia DAS 6, vinculada a Superintendência de Obras 
(Saneamento). 

 
 
Art. 2º - Nomeia os servidores abaixo indicados para os cargos 

comissionados respectivos. 
 
I – Bethânia Gonçalves da Silva Moura, portadora de cédula de 

identidade nº 14738527 06, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 057.914.615-42, para o 
cargo de Gerente 1 de Água da Sede 1, simbologia DAS 7, vinculado a Diretoria 1 de 
Água, Esgoto e Operações da Sede 1. 

 
II – Daniel Carneiro de Cerqueira, portador de cédula de identidade nº 

3165015, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 343.228.095-53 para o cargo de Diretor 2 de 
Ligações, simbologia DAS 6, vinculado a Superintendência de Obras (Saneamento). 

 
III - Leandro Gomes Cavalcante, portador de cédula de identidade nº 

7471124, SDS/PE, inscrito no CPF/MF nº 079.032.644-27, para o cargo de 
Coordenador Técnico, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 1 de Água, Esgoto e 
Operações da Sede 1. 

 
IV – Marineide Alves de Macedo, portadora de cédula de identidade nº 

0428236090, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 342.052.095-61, para o cargo de 
Coordenadora, simbologia DAS 11, vinculada a Coordenação de Projetos e 
Planejamento, Gestão de Projetos e Obras. 

 
V - Naiara Gomes da Costa, portadora de cédula de identidade nº 

1308635729, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 033.499.555-84, para o cargo de 
Assessora de Relações Institucionais, simbologia DAS 5, vinculado a Diretoria 
Presidência. 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
                   
 

GABINETE DO DIRETOR, 02 de maio de 2019. 
 
 

 

Joaquim Ferreira de Medeiros Neto 
Diretor Presidente                           

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF6D13804C17A446A52BFFCDECEBF41E


		2019-05-10T15:00:28-0300




